
Vladimír Kořen hostem v naší škole 

„Mám úctu ke všemu živému,“ říká oblíbený moderátor Vladimír Kořen, který před 
vánočními prázdninami přijal pozvání a navštívil naši školu. Všichni, kteří jsme se besedy 
zúčastnili, jsme byli nadšeni jeho vyprávěním nejen o přírodě, ale také o známém televizním 
pořadu Zázraky přírody. On sám je popularizátorem vědy a životního prostředí, za což získal 
i ocenění Česká hlava. Kromě toho je také učitelem a svého času se věnoval i politice. 
Besedu s ním jsme zahájili kvízem, který si pro našeho hosta připravili sami studenti 
za pomoci paní učitelky Herrmannové. Kvízové otázky směřovaly k výrazům, které používá 
dnešní mládež, nazývaná generace Z. Bylo zjevné, že se dobře bavil, a za svůj skvělý soutěžní 
výkon si odnesl cenu ve formě vlastnoručních výrobků našich učňů.  
Poté se už dostal ke slovu a obohatil nás svým vyprávěním o různé zajímavé informace a 
zážitky. Zhlédli jsme společně i několik adrenalinových videí z pořadu Zázraky přírody a 
skutečně obdivovali, co za svůj život všechno dokázal. 
V závěru nám ještě představil svou novou knihu Řeku zázraků, kterou si někteří z nás na 
místě zakoupili i s věnováním samotného autora. 
Čas strávený s panem Kořenem obzvlášť v adventním čase byl pohlazením po duši. Člověk 
najednou zapomněl na každodenní starosti a problémy a uvědomil si, co je vlastně v životě 
každého z nás opravdu důležité. Být vděčný za každou vteřinu bytí. 
          
           Dana Balounová 

 

 

 


